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W sprawie: oczyszczania i zapewniania drożności/swobodnego przepływu rzeki Głuszynka.

Głuszynka wypływa z Jeziora Raczyńskiego dalej przepływa przez ciąg jezior rynnowych (Jezioro 
Bnińskie, Jezioro Kórnickie, Jezioro Skrzyneckie Duże i Jezioro Skrzyneckie Małe) dalej przez Borowiec 
i Kamionki. Przy północnej części wsi Kamionki łączą się Głuszynka і Кореї. Komisja Nazw 
Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych oraz Zakład Hydrografii i Morfologii Koryt
Rzecznych IMGW ustaliły, że odcinek ujściowy do Warty nazywany będzie Кореї, a nie Głuszynka - tj. 
Кореї uchodzi do Warty, a Głuszynka do Kopii. Na decyzję tę ma wpływ powierzchnia podzlewni 
Kopia względem podzlewni Głuszynki. Po rzece, począwszy od Zaniemyśla przy wysokim stanie wody 
oraz Bnina lub Kórnika przy średnim, odbywają się spływy kajakowe (jest to rzeka zwałkowa - szlak 
zwałkowy to mały lub średniej wielkości ciek, w którym występują odcinki o dużym nasyceniu 
naturalnych przeszkód.)

Niestety na dzień dzisiejszy rzeka jest na odcinku Borowiec - Kamionki zarośnięta i w zasadzie 
jakiekolwiek spływy kajakowe są niemożliwe. Ponadto powstają zatory spiętrzające wodę, które 
powodują zalewanie okolicznych terenów z powodu braku swobodnego przepływu. Czasami wydaje 
się, że woda stoi. Brak naturalnego nurtu powoduje jej degradację. Rzeka ta jeszcze w latach 
dziewięćdziesiątych była regularnie oczyszczana a jej brzegi umacniane przez faszynowanie ( 
faszynowanie brzegów, polega na wbijaniu w odstępach 50-70 cm drewnianych kołków i przeplataniu 
między nimi faszyny). Dzisiaj w tym zakresie nic się nie robi.

Zważywszy powyższe istnieje pilna potrzeba oczyszczenia i zapewnienia drożności / swobodnego 
przepływu rzeki Głuszynka oraz regularna pielęgnacja rzeki. Stąd Zwracam się z wnioskiem o 
podjęcie wszelkich możliwych działań w celu zapewnienia pełnej funkcjonalności rzeki Głuszynka z 
pożytkiem dla układu hydrologicznego, środowiska i mieszkańców.
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